



Notat vedrørende Blågårdsvisionen

10-05-2016

I 2015 og 2016 har Områdefornyelsen Nørrebro i partnerskab med den almene boligorganisation fsb og de almene boligafdelinger Blågården og Prater udarbejdet *Blågårdsvisionen*. Blågårdsvisionen er en byrums- og tryghedsplan for området omkring Blågården, Stengade, Baggensensgade og Blågårds Plads. Allerede i Kvarterplanen for Områdefornyelsen Nørrebro, beskrives Blågårdsvisionen og et stort behov for en samlet plan og indsats for de utrygge og forsømte byrum omkring Blågården og Stengade. Kvarterplanen blev vedtaget af Borgerrepræsentationen i oktober 2014

Sagsnr.
2016-0225224

Dokumentnr.
2016-0225224-1

Sagsbehandler
Kathrine Toft

Samlet byrums- og tryghedsløft af Blågården, Stengade/ Baggensensgade

I marts 2015 indgik Københavns Kommune og den almene boligorganisation fsb en partnerskabsaftale, med formålet at udvikle en fælles visionsplan, der kan danne baggrund for et løft af området. Parterne er forpligtiget til at bidrage til udviklingen af planen og til efterfølgende at arbejde for planens finansiering og realisering.

Et af hovedelementerne i visionen er at omdanne de grønne og åbne arealer langs Stengade, til en attraktiv og sammenhængende gadepark med faciliteter og opholdsmuligheder for både børn, unge og voksne. For at skabe en klar afgrænsning og indramning af gadeparken foreslås det i Blågårdsvisionen, at hjørnegrunden ved Baggensensgade bebygges med et etagebyggeri med boliger og fælles-faciliteter alternativt børneinstitutioner. I dag beskrives de grønne og åbne arealer langs Stengade som utrygge, da hjemløse og unge hænger ud samt usammenhængende og uden byrums-kvaliteter.

Blågårdsvisionen beskriver, hvordan området kan løftes ved:

- At omdanne det grønne areal til et attraktiv parkrum for børn, unge og voksne.
- At arealerne omkring den kommunalt ejede og aflukkede legeplads åbnes op
- At parkrummet drives i et fysisk-socialt partnerskab med fokus på god adfærd, tryghed og attraktive muligheder for kvarterets unge.
- At det kommunalt ejet parkeringsareal bebygges med et etagebyggeri boliger, fælleshusholdninger i stueetagen.

Etagebyggeriet kan fx bygges i et partnerskab mellem fsb og Københavns Kommune. Ifølge Økonomiforvaltningen og Almene Boliger er der behov for almene ungdomsboliger blandet med socialt udsatte unge og/eller børneinstitution.

Blågårdsvisionen er udviklet med input fra borgerworkshops og vandrende workshops med flere hundrede deltagere.

Områdefornyelsen Nørrebro

Blågårds Plads 5, 2. sal
Postboks 339
2200 København N

Mobil
5162 6290

E-mail
BH5I@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

www.kk.dk/omraadefornyelse
enoerrebro

Illustration fra Blågårdsvisionen ses nedenfor.

Eksempler på karakterer og aktiviteter

